ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧЕРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

Протокол заседания научной комиссии в области экономики и бизнеса

от 30.06.2021 № 08/92-04-6

Заседание проводилось в режиме онлайн

Председатель научной комиссии: Белозеров С.А., профессор Кафедры управления

рисками и страхования;

Секретарь – Сазанова Е.Н., ведущий специалист Отдела организации научных

исследований по направлениям международные отношения, политология, социология и

экономика Управления научных исследований.

Присутствовали:

Анохина Е.М., доцент Кафедры управления и планирования социально-экономических

процессов;

Воронцовский А.М., профессор Кафедры экономической кибернетики;

Вьюненко Л.Ф., доцент Кафедры информационных систем в экономике;

Карапетян Р.В., профессор Кафедры экономической социологии;

Ковалев В.В., профессор Кафедры теории кредита и финансового менеджмента;

Кораблева О.Н., профессор Кафедры экономики исследований и разработок;

Лякин А.Н., профессор Кафедры экономической теории и экономической политики;

Погорлецкий А.И., профессор Кафедры мировой экономики;

Пятов М.Л., профессор Кафедры статистики, учета и аудита;

Титов В.О., доцент Кафедры теории кредита и финансового менеджмента.

Ковалев В.В., профессор Кафедры теории кредита и финансового менеджмента;

Пахомова Н.В., профессор Кафедры экономической теории;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении отчетов о выполнении НИР по договорам ГПХ, выполняемых за

счет средств грантов РНФ.

2. Разное.

Слушали:

Выступили:

1. Прохорова А.Б. (рук. проекта, профессор Кафедры

экономической кибернетики) об отчете о выполнении НИР по

договору ГПХ № ЕДО-109849/Ф от 10.04.2021 по теме гранта РНФ

«Новые подходы к экономико-математическому моделированию

современных рынков и производств».

2. Скроботова А.А. (рук. проекта, научный сотрудник

Экономического факультета) об отчетах о выполнении НИР по

договорам ГПХ № ЕДО-109837/Ф от 10.04.2021, ЕД -109835/Ф от

10.04.2021, ЕДО-109836/Ф от 10.04.2021по теме гранта РНФ

«Новые устойчивые методы анализа развивающихся рынков, с

приложениями к моделированию финансовых пузырей,

изменяющейся во времени волатильности, структурных сдвигов и

других аспектов ценовой динамики».

Белозеров С.А. с предложением согласовать отчеты о выполнении

научно-исследовательских работ по договорам ГПХ согласно

приложению № 1 к настоящему протоколу.

Постановили: 1. Направить отчеты на утверждение первому проректору по

научной работе согласно приложению № 1 к настоящему

протоколу.

Результат голосования: ЗА – 12; Против – 0; воздержались – 1.

Председатель научной комиссии   С.А. Белозеров

Секретарь научной комиссии     Е.Н. Сазанова

Приложение № 1 к протоколу заседания научной комиссии

в области социологических наук № 08/92-04-6 от 30.06.2021

№ Отчет по ДГПХ (№/дата) ФИО исполнителя

проекта

ФИО руководителя

проекта

1.  Отчет по договору ГПХ

№ ЕДО-109849/Ф от 10.04.2021

Алтынова А.Ю. Прохоров А.Б.

2.  Отчет по договору ГПХ

№ ЕДО-109837/Ф от 10.04.2021

Немцева В.В. Скроботов А.А.

3.  Отчет по договору ГПХ

№ ЕД -109835/Ф от 10.04.2021

Литвинова С.А. Скроботов А.А.

4.  Отчет по договору ГПХ

№ ЕДО-109836/Ф от 10.04.2021

Синельникова-

Мурылева Е.В.

Скроботов А.А.